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Nr. f111-Prot. Tirane me, Zcf c26, 2024 

Lenda: Mbi procedurat e levizjeve paralele sipas udhezimit nr. 08, date 03.05.2024, "Per procedurat e pranimit, te pezullimit dhe te largimit te mesuesit nga nje vend pune, si dhe administrimit te portalit "Mesues per Shqiperine", i ndryshuar 
DREJTORIVE RAJONALE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

ZYRA VE VENDORE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 

Bazuar ne Ligjin Nr. 69/2012, date 21.06.2012 "Per sistemin arsimor parauniversitar ne
Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, Udhezimin nr. 08, date 03.05.2024, "Per procedurat e
pranimit, te pezullimit dhe te largimit te mesuesit nga nje vend pune, si dhe administrimit te portal it 
"·Mesues per Shqiperine", i ndryshuar me udhezimin nr. 10, date 25.05.2024, Udhezimin nr.14 
date 10.07.2023, "Per numrin e nxenesve per klase dhe ngarkesen mesimore te punonjesve
arsimore ne institucionet e arsimit parauniversitar", i ndryshuar., shkresen e MAS nr. 3631/2 prot.,
date 20.06.2024 "Mbi proceduren e levizjes paralele te mesuesve per vitin shkollor 2024-2025. 
Ne vijim drejtorite rajonale, zyrat vendore te arsimit parauniversitar dhe institucionet e arsimit 
parauniversitar publik duhet te zbatojne detyrimet e percaktuara si me poshte: 

I. Afati i dorezimit te dosjeve nga mesuesit qe deshirojne te kryeje levizje paralele para
fillimit te vitit mesimor 2024-2025 eshte nga data 1 korrik 2024 - 15 Korrik 2024.

2. Mesuesi i punesuar me kontrate pune me afat te pacaktuar, qe deshiron te kryeje levizje
paralele brenda ZV AP-se ku eshte i punesuar, ngarkon ne adresen e emailit perkates
dokumentacionin sipas shtojces 2 te udhezimit nr.10.

3. Procedura e vleresimit te dosjeve te mesuesve qe mbeten pa ngarkese mesimore, per vitin2024-2025 ne nivel shkolle te kryhet brenda dates 15.07.2024, duke u mbeshtetur ne
kriteret e shtojces 2 te Udhezimit nr. 08, date 03.05.2024, "Per procedurat e pranimit , te
pezullimit dhe te largimit te mesuesit nga nje vend pune, si dhe administrimit te portalit
"Mesues per Shqiperine", i ndryshuar.4. Drejtuesi i institucionit arsimor, brenda dates 15.07.2023, percjell me shkrese zyrtare ne
ZVAP-in perkates shtojcen 2, te plotesuar per mesuesin/it qe ne vleresimin e dosjeve te
kryer nga KVD-ja e shkolles, ka/kane dale me me pak pike dhe ka/kane ngelur pa ngarkese
mesimore .5. ZV AP dergon ne DRAP-in perkates, brenda dates 20.07.2024, me shkrese zyrtare listen e
mesuesve qe ne vleresimin e dosjeve te kryer nga KVD-ja e shkolles, ka/kane dale me me
pak pike dhe ka/kane ngelur pa ngarkese mesimore
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6. KVD-ja e DRAP-së, brenda datës 22 korrik. vlerëson dosjet e kandidatëve që kanë aplikuar 
për lëvizje paralele me dëshirë. Rezultatet e vlerësimit paraprak publikohen në faqen e 
DRAP-së dhe të ZVAP-s, si dhe i dërgohen me email çdo aplikanti. 

7. Kandidati që ka aplikuar për lëvizje paralele brenda të njëjtës ZVAP, ka të drejtëtë 
paraqesë ankes në DRAP për rezultatin paraprak. brenda 3 (tri) ditëve nga marrja e 
njoftimit të rezultatit.. nga data 23.07.2024-25.07.2024 

8. KVD-ja e DRAP-s�, brenda 3 (tri) ditëve pune, shqvrton ankesat dhe i njofton me email 

çdo kandidati rezultatin përfundimtar të vlerësimit të dosjes për lëvizje paralele.nga data 
26.07.2024-30.07.2024 

9. KVD-ja e DRAP-së rendit për çdo ZVAP sipas profileve, mësuesit që kanë ngelur pa 

ngarkesë mësimore dhe mësuesit gë kanë bërë kërkesë për lëvizje paralele në të njëtën 

ZVAP. Këto lista i publikon në faqen zyrtare të DRAP-së, si dhe i dërgon për publikim në 

ZVAP-në përkatëse brenda datës 31.07.2024. 
10. Vendet e lira të punës që janë krijuar brenda një ZVAP-je u ofrohen për punësim mësuesve 

të cilët kanë ngelur pa ngarkesë mësimore (lëvizje paralele e detyruar) brenda datës 02 
shtator 2024. 

11. Vendet e lira të punës të mbetura pas lëvizjes paralele me detyrim, brenda një ZVAP-je u 
ofrohen për punësim mësuesve të cilët kanë aplikuar për lëvizje paralele me dëshirë, sipas 
profileve dhe renditjes, brenda datës 04 shtator 2024. 

12. Në rast se në ZVAP-të e tjera të DRAP-së rezulton se pas njoftimit për punësim, ka vende 
të lira pune, atëherë këto vende u ofrohen kandidatëve të papunësuar të të gjitha ZVAP-ve 

në juridiksion, të cilët kanë ngelur pa ngarkesë mësimore, sipas profileve, duke filluar me 
kandidatin me më shumë pikë. brenda datës O4 shtator 2024. 

13. DRAPË njofton AKAP-in me shkresë zyrtare në datën 5 shtator 2024, në lidhje me 
punësimet e kryera, e cila i heq nga lista e publikuar këto vende të lira pune. 

Adresat e emailit ku do të b�het aplikimi p�r lëvizie paralele me dëshirë janë: 

DRAP Durrës: 

DRAP Fier: 

DRAP Korçë: 

DRAP Lezhë: 

Levizjeparalele2024.drapdurres@arsimi.gov.al 

Levizjeparalele2024.drapfier@arsimi.gov.al 

Levizjeparalele2024.drapkorce@arsimi.gov.al 

Levizjeparalele2024.draplezhe.@arsimi.gov.al 

Faleminderit për bashkëpunimin. 

Adresa: Rruga"Aleksandër Moisiu", Tiranë 

DREJTORI PËRGJIHSBRMESA 
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